4 p
BATEDEIRA PLANETARIA

BP-05
BP-12 SS

%\astrom%®

Lista de Pecas




VISTA EXPLODIDA MAQUINA




-

CATALOGO DE PECAS

ITEM DESCRICAO BP-05 BP-12
1 Tampa Superior 7124 9140
2 Perfil Borracha 5935 5935
3 Correia 8841 03510
4 Polia 6970 6970
5 Volante 5843 9134
6 Eixo 09054 09013
7 Mancal Volante 419 419
8 Mancal Fix. Engrenagem 7116 7116
9 Conjunto Base 7057 9137
10 Rolamento 80814 80814
11 Espacador XXX 09020
12 Espatula 276 276

13 Correia 9745 81098
14 Engrenagem Planetaria 1138 2391
15 Contra Peso 1061 70582
16 Engrenagem 09030 09029
17 Polia Movida 5806 9134
18 Volante Planetario 7601 7115
19 Eixo Acionador Micro 7149 4638
20 Parafuso M8x60 9334 9334
21 Conjunto Suporte Motor 19653 4630
22 Motor 70225 71636
23 Cremalheira 4598 4598
24 Eixo Fixador Pa 13297 09036
25 a Massa Leve 2493 2317
26 Pa Massa Pesada 5034 5033
27 Globo 2508 2304
28 Chaveta 03953 03953
29 Espacador XXX 09020
30 Conjunto Panela 09097 08471
31 Bucha Trava 13299 12006
32 Janela Ventilacdo 7159 7159
33 Eixo 13298 12005
34 Grampo 00516 00516
35 Conjunto Caixa 17825 17682
36 Grade 7152 13204
37 Base Fix. Cuba 7264 7264
38 Pé Borracha 70367 70367
39 Engrenagem 6100 6100
40 Eixo Alavanca 09018 09018
41 Trocador Velocidade 6227 6227
42 Chapa Trocador 09003 09003
43 Alavanca 6084 6084
44 Guia 6326 6326
45 Eixo Alavanca 09028 09028
46 Suporte Alavanca 6315 6315
47 Fechamento 6667 6667
48 Mola 70802 70802
49 Anel Elastico 72386 72386
50 Arruela Mola 4588 4588
51 Mola 71016 71016
52 Polia Menor 5619 5619
53 olia Variadora Maior 480 480

54 Conjunto Polia Variadora 70130 70130
55 Eixo Mancal Superior Dianteiro 09056 09017
56 Debrun 00984 00984

—~

(@astmmaq




-

VISTA EXPLODIDA PAINEL BP05

DESCRICAO CODIGOS

Cabo 3x1,5 Plug 90° 72390
Capa de Silicone p/ Bot&o Duplo 70601
Botéo Duplo 70711
Chave Geral 03914
Parafuso Philips C/Panela M5x16 71673
Prensa Cabo PG 13,5 71621
Parafuso C. Panela M4 X 12 ZB 13229
08 Terminal equipotencial 10mm 71575
09 Etiqueta Tens&o Perigosa 71578
10 Etiqueta Equipotencialidade 71577
11 Etiqueta Tensao Perigosa 71582
12 Arruela Dentada Int. M5 71585
13 Porca Sextavada M5 ZB 03276
14 Arruela Pressdo M5 Zb 14495
15 Bloco Contato NF 72242
16 Bloco Contato NA 72243
17 Porca Sextavada M4 00760
18 Flange Botao 72363
19 Interface de Seguranca 72383
20 Painel V6 22254

21 Terminal Femea 6,3 s/trava 2 15913G

\ hé\astromaq




VISTA EXPLODIDA PAINEL BP12

DESCRIQAO BP-12 | BP-12

127V 220V

01 Protecdo Contactoras 15786 | 15786
02 Contactora CWC 12 16747 | 16747
03 Parafuso Cab. Panela 00287 00287
04 Controlador PTC Mono. 71612 | 71612
05 Conjunto Painel Soldado 15684 15684
06 Bloco Contato NA 72243 | 72243
07 Porca Sextavada M5 03276 | 03276
08 Arruela de Pressdo M5 14495 | 14495
09 Parafuso M4 x 12 13229 | 13229
10 Arruela Dentada M5 71585 | 71585
11 Prensa Cabo 71621 71621
12 Terminal Aperto TA-6 71575 | 71575
13 Parafuso C/Len 70029 | 70029
14 Parafuso M5x16 71673 | 71673
15 Cabo Elétrico 71600 | 71600
16 Chave Geral 71469 | 71469
17 Botéo Liga/Reset/Desliga 72241 72241
18 Capa de Silicone 72244 | 72244
19 Botéo de Emergéncia 70710 | 70710
20 Etiqueta Painel 15723 | 15723
21 Flange Botao 72363 | 72363
22 Bloco Contato NF 72242 | 72242
23 Transformador 71350 71350
24 Relé de Seguranca 72194 72194

KG\astromaq




ESQUEMAS ELETRICOS BP-05 127-220V

VvoI1s3a/vollov.iog

ZWWG | 0OLI}D|S OQB) —
LWWG/‘Q 0911918 0ged
soqeo ap ejog epusbe] m I o
8 T &
o ] o
3 3 3
5 g :
° o
3 3
O¥oIN
o}
2N o] o
ojaud oqe) _ _ ojaid oqen
ojaid oqe) — ojaid oqen
wollew oqed
1TOAIG 3OV4HILNI
wollew oqe)
Inze oqe) _ _
Inze oqe) — ojeud oqed
Jld Jl1d
— -
L
I Of3.Iele oqey oyjauLieA oqed onnaN
4 g
s ———— - L) ased
OYSVINIWITY
30 0Yay0d
YOLOW

VY39 IAVHO

LG\astromaq




2WWG'| 0GE) EE
2WWG/'0 0geD
s0qeD ejojiq epusba

wouew oqey wuwooz g oLd

|nze oqed

wwooz
|nze oqed

| VIONJZO¥3IW3 oyLo8g

— MNZ  ow
aoh

wuwQz| - efuese| oqed
~ WwgQzZ| - 09UeIq 0qED prea— TS
Z OHoIN p - LOBEL-ANI
|nze oqe
euinbep !

shodo T
Wz ws w oz |V
o0ogd
VOAVYZ-ON-V60
w W
_b \&

g I8

S g

e

ol o s |2

ol o 3 (8

AT |nT a |2
WOO o (o o

°lse Bk
EEEER odi0) S (% g
o o o
273 S |8 o
5| o 3 |3 g
= 3 |3 s
8

1 o¥OIN _m---

ESQUEMAS ELETRICOS BP-12 127V DIGIMEC

wuwQQzZ|} - odueiq oqed
— wuigoz| - efuele| oqed Ez €% 7%
wwQQg woLew oqed ®OP
wwQg| - ojaJewWwe ogen _ _ Wiost - 0oueIq 0qED |

v vi ]| [es[isJoszs \ |
9 9 ) woez_ | £
8 8 T
& T osueiqoqed | &
1SZ-NSY s 3 A 5
g 3 b O®O0® W T
3 m TN 819 w W >
z ol [ : . |@ Bodo :
I ) 9 g 5 | '™ |voarz-on-veo 3

as N 3 3
wiwigQg - Inze oqedy El S & ° 3 3 £ ON}
iz i
g L
“1530/L3$34/vOI1 OYL08
o
g
©
WWQQ¢ - WOlIew 0gey g
wwge A
sejl| oqed W
3
wwQoz
ojaud oqen
(xg) wuwigez
Inze oqed 9pIaA oqe) odueiq oqed
&”_ Inze oqed 0je1d oqe)
T




ESQUEMAS ELETRICOS BP-12 220V DIGIMEC

ZWWS'| 0Je) e
WG, ‘0 0geD
soqed ejoyiq epusbe

woulew oqed

| VIONJZO¥3IW3 oyLo8g

NZ Nt

ﬁ wwooz m old

|nze oqed

wwoz
|nze oqed

aoh
wuwioz| - eluese) ogen
W ~ooueIq oqe:
— 00Z1 q oqed pa— o o 5
Z OHoIN p - s (s LOBEL-ANI
© |0 Inze oqed
g |z
vm m b E S
8828 euinbep g |5 (xz) wuigog
w m m. OQLOO N ojaid oqen
$P% g &
5|8 3|3
= 3 |3

1 o¥OIN _m---

odueiq oqed

wuwgoz| - 0ouelq oqed

RN €16 2% W |y

wwoz| - efuese| oqed

wuwg| - ojaJewe oqey

LLTL)®
aja]u(s
Jo00

5 o

wwog - [nze oqe)

"1S30/13S3¥/VOI1 OY.L0g
ON ON

wwQQg woew oqed o ® O @®
_ _ wuwog| - odsueliq oqed 9 /
v vi ] [es]rs]os]es \ o
9 9 (xz) wwoez | &
T T ooueiqoqed | o
LS2-NSY A -
g 3 b O®O0® W T
H m TN 819 w W >
v ! e - Do00 g
[ S a N
| @8 8 W S | ["™ [voarzon-veo 3
S0 =3 3
3= 83 3 3 £ ON
35 3n
- 33
] v [N e ey
O @O 0
g
©
o
wwoQg - Woliew ogey W
wuwoge A
sej oqed S
3
wuwipez 3
ojeud oqen
(xg) wuwigez
Inze oqed OyjawWwiaA oqed odueiq oqed

|nze oqed ojo1d oqed




BP-05
BP-12 SS

qé\\astromaor

( ) ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101 3400
0800-704-2366
www.gpaniz.com.br - gpaniz@gpaniz.com.br
Gpaniz Industria de Equipamentos para Alimentagéo Ltda.

Adolfo Randazzo, 2010 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS
CNPJ 90.771.833/0001-49




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

